
/''''''\

AVISA DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N' PP 03/2022 - SEFIN, Objeto: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INFORMATIZADA DE GESTÃO

TRIBUTÁRIA, OBRIGATORIAMENTE EM PLATAFORMA WEB E MÓDULOS INTEGRADOS, FORNECIMENTO

DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E APLICAÇÃO PARA CONTROLE DO SIMPLES NACIONAL,

INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E
TREINAMENTO DE USUARIOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. Vencedor: INTERSOL TECNOLOGIA

E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 05.853.828/0001-06, com o valor globalde R$ 192.000,00

acento e noventa e dois milreais). conforme proposta anexada aos autos. Homólogo a Licitação na forma da Lei

n' 8666/93. LUAN PAIXÃO HOLANDA, - Secretário Municlpalde Finanças. Tianguá CE, 17 de agosto de 2022

O HQLANDALi P.
Secretário de Finanças do Município de Tianguá

Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido -- CEP: 62.327-335 -- Tianguá -- Ceará
CNPJ: 07.735.178/0{)O1-21) -- CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288



A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna pútlRcC
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO NQ. PE 14/2022-D

aoB

. que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
ÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO), COM INTUITO DE

956731
AQUISI

TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site da Banco do Brasif através dos endereços
eletrânicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil
dar-se-á até às 08h30min do dia 30/08/2022. Abertura das Propostas: 30/08/2022 à$ 08h30min
Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 30/08/2022 jhorário de Brasília). Solicitações de

acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrânico de e -mail:
Prefeitura

e
Edital site

esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrânico
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Poreira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial.
Municípalde Tlanguá, 16 de agosto de 2022.

SÉCkÊT'XRIÁ MÚNItIP4L'DE, FINÀ}IêAÍ . ÚéItÀêÀÓ -ÁÜISO :ÊIE $êMCtbGAÇÃO; ÉP 03/ãdêe= SÊ I;h/2ÕI2
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N' PP 03/2022 -- SEFIN, Objeto:
CONTRATAÇÃO'DÊ EMPRESA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA
INFORMATl2ADA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA. OBRIGATORIAMENTE EM PLATAFORMA WEB
E MÓDULOS INTEGRADOS. FORNECIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES
GEOGRÁFICAS E APUCAÇÃ0 PARA CONTROLE DO SIMPLES NACIONAL: INÇby111?9 O!
SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E
TREINAMENTO BE USUÁRIOS. JUNTO ÀO MUNiCíPiO DE TIANG(JA-CE. Vencedor
iNTERSOL TECNOLOGIA E SERÁ:çOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ:
05.853.828/0001-06, com o valor globalde R$ 192.0Q0,00 (cento e noventa e dois mil reais) ,
conforme proposta anexada aos autos. Homologa a Licitação na forma da Lei n' 8666/93. LUAN
PAIXÃO HOLANDA - Secretário Municlpalde Finanças. Tianguá -CE, 17 de agosto de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL OE INFRAE$TItUTURA - UCnAÇÃO IAVISb OE IMPUGNAÇÃO ÀO EDITAL:
;&

ESTADO OO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TOMADA QE PREÇOS 87/28226EiNFRA - AVISO DE
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no usa
de suas atribuições legais faz constar que na dia ll/08/2022, foi impetrada impugnação qo
Editalda Tomada de Preços n' 07/2021-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
VISANDO: '(ÚNICO) EMISSÃO DE LAUDOS E PARECERES TÉCNICOS SOBRE
GRANDEZAS ELÉTRICAS (CONSUMO. ENERGIA. POTÊNCIA, DENTRE OUTROS) E
SOBRE QUADRO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (QiP) VISANDO A REPETIÇÃO DE
ENDÉBITOS DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS
DE ENERGIA ELÉTRiCA DE ]'iTULARiDADE DO MUNICÍPIO. ANULAÇÃO E/OU
REDUÇÃO DE VALORES REFERENTES A COBRANÇAS REALIZADOS POR METO DE
TERMC) DE OCORRÊNCIA E IN$PEÇÃO (TOt). A impugnação e o termo de julgamento

à disposição dos interessados para consulta.

⑧@.

encontram-se nos autos do processo
Tianguá-CE. 17 de Agosto de 2022. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão
de Licitação

autos do

: SECRÉfAniA UUlnCiPAI..nE $AúóE :uclTAÇÀo - ExrKÁTÓQÉ coNTRAÍa: 060é2?04GESA/2022 ;
Estado do Ceará, Prefeitura Municipa! de Tianguá -- Ce, Secretaria Municipal de Saúde,
ESTRATO DO CONTRATO N' 66062284SESA, Processo Administrativo N' 06062203SESA,
oriundo do Processo de Credenciamento N' CHP 02/2022-LESA e Inexigibilidade de Licitação no

Assinado eletronlcamente par: Ma'ia clãudio Rodügues Conçalves CPF "'J)25 411 ' ell17/a8/2a22 16 01 29r/dlprcomçiH 192?1da20 3 gilll:P


